60, inciso V, da Lei Orgânica para o Município de 

João Pessoa. 

Art. 19 - Fica aprovado nos termos dos anexos a este Decreto e Orça 

mento-Programa e Quadro de Detalhamento da Despesa do Instituto Cândi­

da Vargas - ICV, para o exercício de 1991, que estima a Receita e fixa 

a Despesa em Cr$ 63.000.000,00 (Sessenta e três milhões de cruzeiros). 

Art. 29 - A execução do orçamento de que trata o artigo anterior 

obedecerá as normas financeiras estabelecidas pelo Poder Executivo para 

os órgãos da Administração Direta do Município. 

Art. 39 - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, re­

[...]

26 de dezembro de 1984 e pelo Decreto n9 1788 de 20 de abril de 1989 e, 

CONSIDERANDO o aumento nos preços de veículos, peças, pneus e aces 

sórios; ..• v • 

CONSIDERANDO o reajuste, ontem, de cerca de 50% (cinqüenta por cen 

to) r.o preço dos combustíveis. i-.í 

Artigo 19 - Fica realinhado para Cr$ 138,06 (Cento e trinta e oito 

crus eiros e seis centavos) , o,valor da Unidade Taximétrica - (UT)># cor­

respondente a um reajuste de 50% no Serviço de Transporte de Passageiros 

em Veículos de Aluguel a Taximétro, e os valores serão cobrados confor­

me tabela elaborada pela STP.

[...]

vês da Portaria n9 024/91, de 02.01.91, da Prefeitura Municipal de João 

Pessoa (Gabinete do Prefeito) , publicada no Semanário Oficiai de 09 a 15 

de janeiro de 199L, aprovo o presente processo de licitação, autorizando 

a despesa no valor total de Cr? 86.000,00 {Oitenta e seis mil cruzeiros) 

em favor da fi»ma MAUAL MARQUES & CIA LTDA. Na forma do Artigo 46 do Oe-

creto-Lei^ 2.J00/86, de 21.11.86, seja dispensada a cobrança de cau­

ção. • 

Ref. Processo n9 003/91 de L8.01.9i. CONVITE N9 003/91. ASSUNTO: A¬ 

quisição de material Permanente - FREEZER.

[...]

que me foi outorgada através da Portaria n9.024/91, de 02.01.91, da Pre­

feitura Municipal de João Pessoa (Gabinete do Prefeito) , publicada no 

Semanario-vOficial de 08 a 15.01.91, aprovo o presente processo de licita 

7ão autorizando a despesa no valor total de Cr? 375.000,00 (trezentos e 

setenta e cinco mil cruzeiros), em favor da firma ELETRO VARIEDADE LTDA. 

Na forma do Artigo 46 do Decreto-Lei n9 2.300/86 de 21.11.36, seja dis­

pensada a cobrança de caução. 

Ref. Processo n9 004/91 de 18.01.91. CONVITE N9 04/91. ASSUNTO: A¬ 

quisição de material permanente para Escritório.

[...]

em vista a competência que rae foi outorgada através da portaria n9 024/ 

91, de 02.01.91, da Prefeitura Municipal de João Pessoa (Gabinete do 

Prefeito), publicada no Semanário oficial de 09 a 15 de janeiro de 1991 

aprovo o. presente processo de licitação, autorizando a despesa no va­

lor total de Cr| /175.500,00 (cento e setenta e cinco mil e quinhentos 

cruzeiros), em favor dâ firma MAXFRIO - Paraíba Refrigerações e Peças 

Ltda. : • -'V • ., 

RCf. Processo n9 006/91 de 23.01.91. CONVITE N9 006/91, ASSUNTO. 

Aquisição de material permanente - VENTILADORES DE TETO. Aprovo o pre­

sente processo de licitação, autorizando a despesa no valor total de 

Cr? 121.000,00 (Cento e vinte e um mil cruzeiros) , em favor da firma 

ELETRO VARIEDADES LTDA. Na forma do artigo 46 do Decreto Lei 2.300/86,se 

ja dispensada a cobrança de caução. /• 

< Ref. Processo n9 005/91 de 18.01.91. CONVITE N9 007/91. ASSUNTO: A¬ 

quisição de Material Permanente - BEBEDOUROS.